
 

Via Mameli,28 - 15040 - TICINETO (AL)  www.icdonmilaniticineto.edu.it 

Telefono 0142/411278 – 0142/ 411569 

Email alic82200b@istruzione.it  PEC  alic82200b@pec.istruzione.it  

C     Al Dirigente Scolastico  
Prot.n. 476 – 17/02/2023 

OGGETTO: determina di assegnazione del fondo per la valorizzazione del personale docente e 
non docente anno scolastico 2022/2023. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Visto il D.P.R. n.80/2013 recante il “Regolamento sul sistema nazionale di valutazione in materia  
         istruzione e formazione”; 
 Visto il D.lgs 165/2001, art. 25; 
Vista la legge 13 luglio 2015 n. 107 Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 
          delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti, in particolare l’art.1 commi 126,  
             127 e segg.; 
Visto il D. Lgs n. 150/2009; 

Visto il Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 

    Tenuto conto del verbale relativa alla contrattazione di Istituto a.s.2020/21, in cui le OO.SS. territoriali        
avevano osservato che la quota destinata alla valorizzazione del personale scolastico non poteva essere 
soggetta  ad una ripartizione basata su criteri assimilabili a quelli concordati a seguito della L. 107/2015 e     
avevano suggerito di far confluire la quota nel F.I.S. 
 Preso atto di quanto stabilito; 

 Visto il Contratto integrativo di Istituto a.s.2021/22; 

 Visto il Contratto integrativo di Istituto a.s.2022/23 (prot. n. 267 del 31/01/2023); 

 Visto il CCNL 29 novembre 2007 art.88; 

 Visto il CCNL 2016/2018 art. 22 comma 4; 

 Vista la nota MIUR – Direzione Generale per le risorse umane e finanziarie – prot. n. 46445 del 
 4 ottobre 2022, con la quale è stata comunicata l’assegnazione all’istituto della risorsa  
 finanziaria; 
                                                                          DETERMINA 

di utilizzare il fondo reso disponibile con la nota MIUR 46445 del 4 ottobre 2022  “A.S. 
2022/2023 – Assegnazione integrativa al Programma Annuale 2022 – periodo settembre – 
dicembre 2022 e comunicazione preventiva del Programma Annuale 2022 – periodo gennaio – 
agosto 2023- CEDOLINO UNICO A.S. 2022/2023 A) Assegnazione delle risorse finanziarie 
afferenti agli istituti contrattuali che compongono il “ Fondo per il miglioramento dell’offerta 

formativa”, pari ad € 8.672,74 facendolo confluire nel F.I.S per compensare incarichi e progetti, come 

stabilito nel contratto integrativo. 

Il presente documento è pubblicato su amministrazione trasparente. 

 La pubblicazione avviene in ossequio al principio di trasparenza ma altresì nel pieno rispetto della 
normativa vigente e in particolare del RGPD UE 2016/679 (Regolamento Europeo in materia di 
protezione dei dati personali) e sue modifiche ed integrazioni. 
 

                                                                                                          Il Dirigente Scolastico* 

                    Riccardo Calvo 
 
*Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa. 

 

         

http://www.icdonmilaniticineto.gov.it/
mailto:alic82200b@istruzione.it
mailto:alic82200b@pec.istruzione.it

